

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
RODZINNY OGRÓD DZIAŁKOWY
•RELAKS•
47-200 Kędzierzyn-Koźle, ul. Chrobrego
NIP 749-20-33-887 ; Reg. 007015915-12835

Szanowna Pani
Hanna Gronkiewicz – Waltz
Prezydent
Miasta Stołecznego Warszawy

STANOWISKO
członków PZD w ROD „Relaks” w Kędzierzynie-Koźlu
uczestniczących w Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym ROD
w dniu 16 kwietnia 2015 r.

w sprawie: roszczeń do gruntów ROD i rejestracji statutu PZD

My działkowcy Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Relaks” w Kędzierzynie-Koźlu zgromadzeni na zwołanym w dniu dzisiejszym Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym ROD wyrażamy głębokie zaniepokojenie podejmowanymi działaniami przez Panią Prezydent i jej urząd zmierzającymi do unicestwienia warszawskich Rodzinnych Ogrodów Działkowych i Polskiego Związku Działkowców. Działania te łamią obowiązujący w państwie ład konstytucyjny. Przejawia się to projektem zaspokojenia roszczeń byłych właścicieli nieruchomości poprzez sięganie po grunty zajmowane przez warszawskie Rodzinne Ogrody Działkowe, ale bez prawem przewidzianych odszkodowań dla działkowców i PZD. Magistrat dąży do naprawienia krzywd byłych właścicieli krzywdząc kilkadziesiąt tysięcy warszawskich działkowców i członków ich rodzin. Czy jest to moralne i zgodne z prawem? Jak mają się te działania do głoszonych przez Panią Prezydent hasel kampanii wyborczej czy referendum o przestrzeganiu prawa? Chcemy przypomnieć, że nasza stolica Warszawa była odbudowywana przez całe polskie społeczeństwo. Czy urzędnicy Magistratu zadają sobie trud sprawdzenia w dokumentach archiwalnych jaka była wartość tych nieruchomości i stan ich zadłużenia przed 1939 rokiem i jakie nakłady zostały poniesione na ich odbudowę i utrzymanie? Polecamy uwadze Pani Prezydent i urzędników Magistratu wywiad prof. Ewy Łętowskiej udzielony dla „Gazety Wyborczej” w styczniu br. .

Nasze oburzenie jest tym większe, że Pani zastrzeżenia do nowego statutu PZD – jako organu nadzoru nad PZD – stały się główną przyczyną odmowy jego rejestracji przez Krajowy Rejestr Sądowy. Zarówno organ nadzoru nad PZD, jak i referendarz sądowy oraz sędzia Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy nie dostrzegli istniejących istotnych różnic pomiędzy zwykłym a nadzwyczajnym Krajowym Zjazdem Delegatów (paragraf 144 statutu PZD). Nadzwyczajny zjazd zwołuje Krajowa Rada PZD i ona określa według jakich zasad wybierani są delegaci na ten zjazd. Pominięte zostały liczne w tym przedmiocie orzeczenia Sądu Najwyższego jak i Sądu Apelacyjnego w Warszawie.

Uważamy, że przy pisaniu zastrzeżeń do statutu PZD, jak i w sądowym procesie jego rejestracji przy fotelach decydentów stała polityka, a obowiązujące prawo i sprawiedliwość zostały wypchnięte za drzwi.

Oburzeni jesteśmy bezpodstawną i błędną interpretacją przepisów prezentowanych przez Prezydent Warszawy w zastrzeżeniach do statutu PZD złożonych w Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy. Dobitnie zostało to wykazane w stanowisku prawnym PZD w sprawie zastrzeżeń organu nadzoru nad PZD. W cytowanym wywiadzie prof. Ewa Łętowska wskazywała na psucie prawa przez urzędników. Uważamy, że klasycznym tego przykładem są zastrzeżenia organu nadzoru nad PZD wniesione do Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy oraz wydane na ich podstawie postanowienia o odmowie rejestracji statutu PZD. Mogą służyć jako przykład dla studentów prawa.

Apelujemy i prosimy Panią Prezydent Warszawy aby zechciała swoje działania dostosować do głoszonych haseł o przestrzeganiu prawa. Chcemy w spokoju uprawiać nasze działki w ROD. Najwyższy już czas zakończyć wojnę polsko-polską w sprawie rodzinnych ogrodów działkowych i istnienia naszego Polskiego Związku Działkowców.

Nasze stanowisko także przesyłamy do:

1. Prezes Rady Ministrów - pani Ewy Kopacz.
2. Prezesa Polskiego Związku Działkowców - pana Eugeniusza Kondrackiego.
3. Prezes Okręgowego Zarządu Opolskiego PZD - pani Antoniny Boroń.

Niniejsze stanowisko popieramy:

Falkowski Antoni

Poleski Król

Bikorska Józefa

Likalski Roman

Karwita Wiesław

Tulcia Henryk

Jackowski

Zeman Niekonstantin

Stanisław Porębnny

Józef Podobkiński

Antoni Ryteł

Józef Szlach

Protr Naczel

Wojciech Włoch

Masny Stanisław

Gabriel

Popowicz